JUZGADO DOCE ADMINISTRATIVO
@\ DE ORALIDAD DE BOGOTA
BT SECCION SEGUNDA

RADICACION N°  11001-3335-012-2020-00011-00
ACCION: ACCION DE TUTELA
DEMANDANTE:  MARIELA VARGAS ANGEL
DEMANDADO:  EJERCITO NACIONAL

Bogota D.C., 21 de enero de 2020

Por reunir los requisitos formales exigidos por el articulo 14 del Decreto 2591 de
1991, SE ADMITE LA ACCION DE TUTELA instaurada, a nombre propio, por
MARIELA VARGAS ANGEL en contra de la EJERCITO NACIONAL para la
proteccion de su derecho fundamental de peticién presuntamente vulnerado por la
no contestacion de la peticion radicada el 9 de mayo de 2019 (fls. 6-7).

Por lo anterior el Juzgado, DISPONE:

PRIMERO. NOTIFICAR PERSONALMENTE la admision de la presente accion de
tutela:

e Al Comandante del Ejército Nacional

SEGUNDO: Se concede a la entidad accionada el término de DOS DIAS para

contestar la tutela, so pena de dar aplicacién a las sanciones establecidas en el
Decreto 2591 de 1991.

NOTIFIQUESE Y CUMPLAS

"RREZ
JUEZ

SR
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Senor Juez ]
JUEZ ADMINISTRATIVO ORAL DEL CIRCUITO DE BOGOTA - REPARTO-

Ciudad.

REFERENCIA: ACCION DE TUTELA contra LA NACION MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL EJERCITO NACIONAL DE COLOMBIA

Objeto: Se proteja mi Derecho Fundamental de Peticién

Respetado juez de tutela:

MARIELA VARGAS ANGEL, Mayor de edad, vecina y domiciliada en la ciudad
de Bogotd, identificada con la cedula de ciudadania No. 41.572.599 de Bogot3,
actuando en nombre propio, como beneficiaria y madre del Soldado (Q.E.P.D)
ANDRES JAVIER MESA VARGAS quien en vida se identificé con cédula de
ciudadanfa No. 1.069.723.238 de Bogoti. Invocando el articulo 86 de la
Constitucién Politica de Colombio, acudo ante su despacho para instaurar
ACCION DE TUTELA, contra LA NACION - MINISTERIO DE DEFENSA -
EJERCITO NACIONAL DE COLOMBIA, con el objeto se proteja mi DERECHO
FUNDAMENTAL DE PETICION, contemplado en el articulo 23 de la Constitucién
Politica de Colombia de 1991y reglado porlaley 1755 del 30 de junio de 2015.

SITUACION FACTICA Y HECHOS

PRIMERO: EI 05 de mayo de 2019, la suscrita través de apoderado interpuso
derecho de peticién ante el comandante del Ejército nacional, el cual versaba
sobre los siguientes hechos:

‘1. El sefior (QEPD) Soldado regular ANDRES JAVIER MESA VARGAS quien en vida se
identificé con cédula de ciudadania No. 1.069.723.238 de Bogotd, estuvo vinculado al
ejército Nacional de Colombia desde el afio 2010 hasta el 21 de mayo de 2011 fecha de su
fallecimiento.

2. Al momento de la muerte del sefior (QEPD) Soldado regular ANDRES JAVIER MESA
VARGAS se encontraba activo en el gjército nacional de Colombia.

3. Al momento de la muerte del sefior (QEPD) Soldado regular ANDRES JAVIER MESA

-

VARGAS, se encontraba soltero Y no tenia hijos reconocidos ni por reconocer.

4. Sus padres sefiora MARIELA VARGAS ANGEL identificada con cédula de ciudadania No.
41.572.599 de Bogotd D.C. Y serior JOSE ANTONIO MESA MENDOZA identificado con
cédula de ciudadania No. 11.381.624 de Fusagasugd (Cundinamarca), son los tnicos
beneficiarios del extinto soldado” o

SEGUNDQO: En derecho de peticion de fecha 05 de mayo de 2019, interpuesto
por la suscrita tutelante través de apoderado, ante el comandante del Ejército
Nacional, se hicieron las siguientes Peticiones:







“PRIMERO: que con ocasion del fallecimiento del sefior (QEPD) soldado regular ANDRES
JAVIER MESA VARGAS quien en vida se identificé con cédula de ciudadania No.
1.069.723.238 de Bogotd, SE RECONOZCA PENSION DE SOBREVIVIENTE desde el 21 de
mayo de 2011, fecha del fallecimiento, a sus padres sefiora MARIELA VARGAS ANGEL
identificada con cédula de ciudadania No. 41.572.599 de Bogotd D.C. y sefor JOSE
ANTONIO MESA MENDOZA identificado con cédula de ciudadania No. 11.381.624 de
Fusagasugd (Cundinamarca), son los tnicos beneficiarios del extinto soldado. en los
términos y conforme a lo establecido en la ley 100 de 1993.

SEGUNDO: que se pague a mis representados sefiora MARIELA VARGAS ANGEL y sefior
JOSE ANTONIO MESA MENDOZA las mesadas causadas con sus prestaciones a que tengan
derecho por ley desde el 21 de mayo de 2011, fecha que se originé el derecho, por el
fallecimiento de su hijo sefior (QEPD) soldado regular ANDRES JAVIER MESA VARGAS.
Con interese e indexados.

TERCERO: que se afilien al sistema de salud de las fuerzas militares mis representados
seriora MARIELA VARGAS ANGEL y seror JOSE ANTONIO MESA MENDOZA como
beneficiarios por ocasion del fallecimiento de su hijo el soldado reqular ANDRES JAVIER
MESA VARGAS”

A la fecha de presentacién de esta accién constitucional, LA NACION
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - EJERCITO NACIONAL, no ha dado
respuesta de fondo a la peticién consistente en RECONOCER PENSION DE
SOBREVIVIENTE a la suscrita tutelante y al padre de mi hijo (Q.E.P.D).

TERCERO: que en el aludido derecho de peticién se hizo una solicitud de
documentos de los cuales debo manifestar que ya se recibieron:

CUARTO: que el derecho de peticién de dia 05 de mayo de 2019, tiene mas
siete (07) meses de radicado ante LA NACION MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - EJERCITO NACIONAL, sin tener respuesta de fondo sobre las
peticiones principales.

DERECHO VIOLADO

DERECHO CUYA PROTECCION SE DEMANDA
DERECHO FUNDAMENTAL DE PETICION

Reglas basicas del ejercicio, proteccién y exigibilidad del
derecho de peticion:

El Articulo 23 de la Constitucién Politica de Colombia consagra el derecho de
toda persona a presentar peticiones respetuosas ante las autoridades por
motivos de interés general o particular, prerrogativa esencial que adquiere una
importancia superlativa en un Estado Social de Derecho como lo es el nuestro,
por cuanto es considerado como unos de los instrumentos fundamentales con
que cuenta el Estado, para hacer efectiva la democracia participativa, pues como







resulta natural, a través de este, los ciudadanos pueden acudir ante autoridades
publicas con el fin de informarse y hacer efectivos los demds derechos

fundamentales.

Asi entonces, de acuerdo con la definicién que trae el articulo 23 de la norma
superior, y siguiendo la jurisprudencia de la Honorable Corte Constitucional,
pues puede afirmarse que el nicleo esencial de este derecho reside en la
obtencién de una “resolucion pronto y oportuna de la cuestién planteada por
el administrado, pues de nada serviria la posibilidad de dirigirse a la
autoridad si esta no resuelve o se reserva para si el sentido de lo decidido”!
En concordancia con ello, y a propésito de la idoneidad de la respuesta a la
peticion elevada, se hace necesario advertir que no puede ser cualquier
comunicaciéon resuelta al peticionario, con la cual se considere satisfecho su
derecho de peticién, pues la entidad debe constituir una verdadera respuesta
que, si bien es cierto no tiene que ser siempre favorable las pretensiones del
peticionario, si debe cumplir con los requisitos de ser oportuna, resolver de
fondo lo solicitado de manera clara, precisa y congruente, ademas de ser puesta
en conocimiento del interesado.?

Por otra parte, en lo que concierne al 4mbito legal y reglamentario, el titulo II
de la Parte Primera del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo, regulo el trdmite a seguir respecto de las
peticiones elevadas ante la administracién, disponiendo que, “toda peticion
deberd resolverse dentro de los quince (15) dias siguientes a su recepcion”

Salvo se trate de solicitudes de informacién o consultas (articulo 14 Ley 1437
de 2011). La mencionada disposicién fue declarada inexequible por la Corte
Constitucional mediante sentencia C-818 de 20113. Con efectos diferidos hasta
el 31 de diciembre de 2014, sin embargo, la ley 1755 del 30 de junio de 20154
que se sustituyo el titulo I, articulos 13 al 33 Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, mantuvo el término de los
quince (15) dias para resolver las peticiones presentadas ante la
administracién.

Se concluye entonces que, salvo norma especial en contrario, el termino para
resolver un derecho de peticion presentado en interés particular es de 15 dias
siguientes al recibo de la Peticién, sin perjuicio de la posibilidad de prorrogar
dicho plazo hasta en el doble del tiempo inicial, cuando excepcionalmente no
fuere posible resolver la peticién en los plazos iniciados, caso en el cual la
entidad deberd informar dicha situacién al peticionario.

' Corte Constitucional, Sentencia T-377/2000

2 Ver entre otros, Corte Constitucional, sentencia T-1089 de 2001, T-219 de 2001, T-249 de 2001, T377 de 2000 y T-172 de
2013 )

3 La declaracion de inexequibilidad tuvo como propdésito que el Congreso expidiera la Ley estatutaria que regularia el
derecho fundamental de peticion

4 Por el cual se regula el derecho de peticién







Situacidn por la cual, esta tutelante estima que el termino oportuno para haber
resuelto mis derechos de peticion es de 15 dias, siguientes a la radicacion de la
respectiva peticién, que en el caso que nos ocupa dicho termino han sido
superados con creses.

PETICION EN ESTA ACCION CONSTITUCIONAL

Puesto en contexto con la situacién factica que antecede, con el acostumbrado
respeto solicito que el Juez constitucional ordene a LA NACION MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL - EJERCITO NACIONAL, a los siguiente:

PRIMERO: ordene a LA NACION MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL -
EJERCITO NACIONAL a expedir acto administrativo mediante el cual, se de
respuesta de fondo al derecho de peticién radicado ante el ministerio de
defensa nacional el dia 05 de mayo de 2019, sobre la solicitud de RECONOCER
PENSION DE SOBREVIVIENTE, a la suscrita tutelante y al padre de mi hijo (Q.E.P.D).

SEGUNDO: dar respuesta de fondo a las peticiones dos y tres del aludido
derecho de peticién de fecha 05 de mayo de 2019.

FUNDAMENTOS JURIDICOS

Fundamento esta accién en el articulo 86 de la constitucién politica y sus
decretos reglamentarios 2591 y 306 de 1992. Igualmente, ley 1755 del 30 de
junio de 20155 que se sustituyé el titulo I, articulos 13 al 33 Cédigo de
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

COMPETENCIA

Es Usted Honorable Juez competente, para conocer del asunto, por la
naturaleza de los hechos, por tener jurisdiccién en el domicilio de la entidad
Accionada y de conformidad con lo dispuesto en el decreto 1382 de 2000.

JURAMENTO

Manifiesto al sefior Juez, bajo la gravedad del juramento, que no he interpuesto
accion de Tutela por los mismos hechos y derechos aqui relacionados, ni contra
la mismas entidades y autoridades.
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PRUEBAS y ANEXOS

1. Copia DERECHO DE PETICION con radicado en la direccién ministerio de defensa
nacional el dia 05 de mayo de 2019

2. Copia registro civil de mi hijo Soldado (Q.E.P.D) ANDRES JAVIER MESA VARGAS quien
en vida se identificé con cédula de ciudadania No. 1.069.723.238 de Bogota.

3. Copia registro civil de DEFUNCION de mi hijo Soldado (Q.E.P.D) ANDRES JAVIER
MESA VARGAS quien en vida se identifico con cédula de ciudadania No.
1.069.723.238 de Bogota.

4. Copia de registro civil de la suscrita tutelante

6. Copia Cédula de Ciudadania de la suscrita

3
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AUTORIZACION

Desde ya manifiesto al despacho que autorizo a la sefiora LADY
JOHANA NARANJO NAVARRO, identificada con cédula de ciudadania
No. 53.069.169 de Bogot, para que revise el proceso de tutela, retire
documentos, solicite el fallo, radique documentos y todo lo necesario
para que dé cabal cumplimiento a esta autorizacién en, defensa de mi
derecho, sin que pueda decirse en momento alguno que actua sin
autorizacion suficiente.

NOTIFICACIONES

AL SUSCRITO TUTELANTE: Las recibiré en la carrera 7 No. 12B-65 oficina
608, email legoga3@yahoo.com, celular 3203025244

EJERCITO NACIONAL, se encuentra representada por el sefior comandante del
Ejército Nacional, General NICACIO DE JESUS MARTINEZ ESPINEL, DIRECCION
carrera 54 No. 26 -25 CAN - de la ciudad de Bogota D.C, email:
sac@buzonejercito.mil.co, notificaciones.tutelas@mindefensa.gov.co -

Del sefior juez, Atentamente,
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CCNo. 41.572.599 de Bogota,
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Sefior General

NICACIO DE JESUS MARTINEZ ESPINEL ' N o s YO
COMANDANTE EJERCITO NACIONAL DE COLOMBIA\:@@B&W”
Bogota D.C. ~ B G-

REFERENCIA: DRECHO DE PETICION DE INTERES PARTICULAR ART. 23 C.N.

Objeto: Reconocimiento de una Pension de Sobreviviente a beneficiarios
padres por ocasion del fallecimiento del soldado regular ANDRES
JAVIER MESA VARGAS quien en vida se identificé con cédula de
ciudadanfa No. 1.069.723.238 de Bogota.

LEONARDO PATROCINIO GOMEZ GALVIZ, mayor de edad con domicilio
y vecino la ciudad de Bogota D.C, abogado en ejercicio, identificado civil y
profesionalmente con la cedula de ciudadania N° 12.990.566 de Pasto
(Nar.} y portador dela T. P. N° 202060 expedida porel H. C.S.dela]., como
apoderado judicial de la sefiora MARIELA VARGAS ANGEL identificada
con cedula de ciudadanfa No. 41.572.599 de Bogota D.C. y del sefior JOSE
ANTONIO MESA MENDOZA identificado con cédula de ciudadanfa No.
11.381.624 de Fusagasugé (Cundinamarca), en su condicién beneficiarios
padres del sefior (QEPD) Soldado regular ANDRES JAVIER MESA VARGAS
quien en vida se identificé con cédula de ciudadania No. 1.069.723.238 de
Bogotd, seglin poder que anexo a esta peticién, presento derecho de
peticion de conformidad ‘con lo establecido en el articulo 23 de la norma
superior con el fin sea reconocida la PENSION DE SOBREVIVIENTE a mis
representados:

HECHOS

1. El sefior (QEPD) Soldado regular ANDRES JAVIER MESA VARGAS quien

envida se identificé con cédula de ciudadania No. 1.069.723.238 de Bogot4,

estuvo vinculado al ejército Nacional de Colombia desde el afio 2010 hasta
-el 21 de mayo de 2011 fecha de su fallecimiento.

2. Al momento de la muerte del sefior (QEPD) Soldado regular ANDRES

JAVIER MESA VARGAS se encontraba activo en el ejército nacional de
Colombia.

3. Al momento de la muerte del sefior (QEPD) Soldado regular ANDRES
J{\VIER MESA VARGAS, se encontraba soltero y no tenia hijos reconocidos
ni por reconocer. .

4. Sus padres sefiora MARIELA VARGAS ANGEL identificada con cédula de

cludadania No. 41.572.599 de Bogota D.C. y sefior JOSE ANTONIO MESA © ..

MENDOZA' identificado .con cédula de ciudadanfa No. 11.381.624 de
Fusagasuga (Cundinamarca), son los tnicos beneficiarios del extinto

soldado.

PETICIONES ESPECIAL

' Puzlasto €n contexto con los hechos que anteceden, con el acostumbrado respeto
solicito se den las siguientes peticiones:




lejoca.abogados@gmail.com

PRIMERO:.que con ocasién del fallecimiento del sefior (QEPD) soldado regular
ANDRES 'JAVIER MESA VARGAS quien en vida se identific6 con cédula d.
ciudadanfa No. 1.069.723.238 de Bogota, SE RECONOZCA PENSION DEGI
SOBREVIVIENTE desde el 21 de mayo de 2011, fecha del fallecimiento a sus
padres sefiora MARIELA VARGAS ANGEL identificada con cédula de ciud;danfa
No. 41.572.599 de Bogotad D.C. y sefior JOSE ANTONIO MESA MENDOQZA
identificado con cédula de ciudadania No. 11.381.624 de Fusagasuga
{(Cundinamarca), son los vnicos beneficiarios del extinto soldado. en los
- términos y conforme a lo establecido en la ley 100 de 1993.

SEGUNDO: que se pague a mis representados sefiora MARIELA VARGAS ANGEL
y sefior JOSE ANTONIO MESA MENDOZA las ‘mesadas causadas con sus
prestaciones a que tengan derecho por ley desde el 21 de mayo de 2011, fecha
que se origing el derecho, por el fallecimiento de su hijo sefior (QEPD) soldado
regular ANDRES JAVIER MESA VARGAS. Con interese e indexados.

TERCERO: que se afilien. al sistema de salud de las fuerzas militares mis
representados sefiora MARIELA VARGAS ANGEL y renor JOSE ANTONIO MESA
MENDOZA como beneficiarios por ocasién del fallecizziento de su hijo el soldado
regular ANDRES JAVIER MESA VARGAS

SOLICITUD DE DOCUMENTOS

Que de conformidad con las facultades otorgadas en el poder para presentar este
derecho de peticién y solicitar documentos con el acostumbrado respeto me

permito solicitar los siguientes documentos:

PRIMERO: la totalidad del expediente administrativo y prestacional del sefior
(QEPD) Soldado regular ANDRES JAVIER MESA VARGAS quien en vida se
identificé con cédula de ciudadania No. 1.069.723.238 de Bogota.

SEGUNDO: Hoja de servicios del sefior (QEPD) Solda‘do regular ANDRES ]AVIER
MESA VARGAS quien en vida se identificé con Cédul’a de ciudadanfa No.

1.069.723.238 de Bogota.

TERCERO: Certificacién de a ultima unidad donde estaba adscrito antes de su
fallecimiento el sefior {(QEPD) Soldado regular ANDRES JAVIER MESA VARGAS
quien en vida se identific6 con cédula de ciudadania No. 1.069.723.238 de
Bogota. : o C ‘

.PRUEBAS Y ANEXOS -

Ruego que los siguientesﬁi documentos se tengén como pruebas en esta peticién
de PENSION DE SOBREVIVIENTE:

1. Copia registro civil de defuncién del sefior (QEPD) "S‘oldado regular ANDRES
JAVIER MESA VARGAS quien en vida se identific6é con cédula de ciudadanfa No.
1.069.723.238 de Bogota. .

2. copia registro civil de nacimiento del sefior (QEPD) Soldado regular ANDRES
JAVIER MESA VARGAS quien en vida se identificé con cédula de ciudadania No.
1.069.723.238 de Bogota.




lejoca.abogados@gmail.com

3. Copias registros civiles d nacimiento de la sefiora MARIELA VARGAS ANGFL
y del sefior JOSE ANTONIO MESA MENDOZA padres y beneficiarios de su hijo
fallecido sefior soldado regular ANDRES JAVIER MESA VARGAS.

4. Copias Declaraciones extrajucio de las siguientes personas:

'HILDA LUCJA MANRIQUE ZAMORA CC No. 39.613.642 FUSAGASUGA
MIGUEL ANGEL RODRIGUEZ TORRES CC No. 11.273.664 Bogota.

Quienes declaran bajo la gravedad del juramento que conocfan al sefior (QEPD)
Soldado regular ANDRES JAVIER MESA VARGAS quien en vida se identificé con
cédula de ciudadania No. 1.069.723.238 de Bogota y. que les consta que antes de
entrar a prestar el servicio militar el joven trabaiaba y con lo devengado le
ayudaba a sus padres para sus sostenimientos.

NOTIFICACIONES

AL SUSCRITO abogado: las recibiré en la carrera 7 No 12B -65 Oficinas 607 y

608 Bogota D.C., Cel.: 3203025244y 3175026945 - lejoca.abogados@gmail.com

- andreslgomezv@gmial.com

Atentamente,

)66 de Pasto (Nar)
60del H.C.Sdela].

‘U0 DE .05,
{0 DE 805014, OF:
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Sefior General _
NICACIO DE JESUS MARTINEZ ESPINEL
.COMANDANTE EJERCITO NACIONAL DE COLOMBIA

Bogoti

Referencia: PODER ESPECIAL

MARIELA VARGAS ANGEL identificada con cédula de ciudadania No, 41.572.599 de Bogot4 D.C.
¥y JOSE ANTONIO MESA MENDOZA identificado con cédula de ciudadanfa No. 11.381.624 de
Fusagasuga (Cundinamarca), en nuestra condicién de padres del sefior (QEPD) Soldado regular
ANDRES JAVIER MESA VARGAS quien en vida se identificé con cédula de ciudadanfa No.
1.069.723.238 de Bogotd, manifestamos de manera libre y voluntaria bajo la gravedad del
juramento que no hemos dado poder para solicitar estas pretensiones a otro profesional del
derecho, en consecuencia por medio del presente documento privado otorgamos poder

edad con domicilio ¥ vecino Ia ciudad de Bogota D.C, abogado en ejercicio, identificado civil y
'profesiona]mente con la cedula de ciudadania N° 12.990.566 de Pasto {Nar.)y portadordelaT.
P. N° 202060 expedida por el H.C.S. de Ia J.. para que en nuestro nombre Y en representacion,
solicite ante esa direccién de) Ejercito Nacional o entidad competente del Ministerio de Defensa
Nacional, la pensién de sobreviviente que tenemos derecho con ocasién del fallecimiento de
nuestro hijo (QEPD) Soldado regular ANDRES JAVIER MESA VARGAS quien al momento de su
muerte se encontraba activo en la en e] Ejercito Nacional e igualmente se encontraba soltero y
sin hijos, que se cancelen las mesadas Y prestaciones sociales a que haya lugar desde que se

creo el derecho con intereses e indexados,

Mi representado queda facultado también para solicitar los documentos que el considere necesario en
especial el informe administrativo pormuerte del uniformado, extracto de hojadeviday certificacién de
ultima unidad militar a |z que pertenecid nuestro hijo y todos los documentos que nuestro apoderado
.Crea que son necesarigs para dar cabal cumplimiento a este mandato,

sirvan de fundamentyo, determinar la cuantfz de las mismas, ademis de desistir, sustituir Yy reasumirlo
nuevamente, renunciar, conciliar procesal o extraprocesalmente, novar, transigir, interponer cualquier
Tecurso, proporcionar y solicitar pruebas, tachar de falsos documentos, tachar de sospechosos testigos,
promover incidentes, desistir del proceso, pPromover demanda de reconvencion, mi apoderado queda
facultado también para presentar cuanta de cobro y recibir, en general desarrollar todas Jas actuaciones
Necesarias encaminadas a dar cabal cumplimiento del mandato otorgado; sin que pueda decirse en
momento alguno que actda sin poder suficiente,

Otorgamos poder

M?&?Eﬁ( ﬁi/ﬁ(g‘%ﬂ’] mﬁrg?&é’mé’ﬁég N?éﬁi?oz(fz/ O

CCNo. 41.572.599 de Bogotd D C. CCNo. 11.381.624 de Fusagasuga

Acepto

LEONARDO[PATROCIN] GOMEZ GALVIZS
C.C.No.12.990.566 de Pasto (Nar) G
T.P.No. 202.060 del H.C.Sdela].




DILIGENCIA DE PRESENTACION PERSONAL

Articulo 2.2.6.1.2.4.1 del Decreto 1069 de 2015

{2019), en la Notaria Diecisiete (17} del Circulo de Bogotd D.C., comparecid:

MARIELA VARGAS ANGEL, identificado con Cédula de Ciludadanla/NUIP #0041572599, presentd el

documento dirigido a . y manifestd que la firma que aparece en el presente documento es suya y
acepta el contenido del mismo como cierto.

i21 a,..;l é&m

Firma autégrafa

11/04/2019 - 09;48:00:865 o

JOSE ANTONIO MESA MENDOZA, identificado con Cédula de Ciudadania/NUIP #0011381624,
presentd el documento dirigido a .y manifestd que la firma que aparece en ef presente documentao es
suya y acepta el contenido del mismo como cierto.

Efare LT n Al s

Firma autografa 11/04/2018 - 09:49:03:561

Conforme al Articulo 18 del Decreto-Ley 018 de 2012, los comparecientes fueron identificados
mediante cotejo biométrico en linea de su huella dactilar con la informacién biogréfica y biométrica
de 1a base de datos de la Registraduria Nacional del Estado Clvil.

Acorde a la autorizacion del usuario, se dio tratamiento legal relacicnado con la proteccién de sus
la informacién establecidas por fa Registraduria

datos personales y las politicas de seguridad de
Naclonal del Estado Civil.

S e Lan e I

T ANTORIO PERE

'\‘g‘n'ﬁ\m R\
@ '%i\c—“ NN
S P
P S\
2
~8 =

I
1

]
ER
{

/

i

Ve

ncionar

71”.

~
~




REPUBLICA DE COLOMBIA .

(2) Parte comn). }

/j/!r REGISTRO CIVIL e b
Superintendencia de Notariado v Registro ~ REGISTRO DE NACIMIENTO

Le, 8,0 5 23

L e e

i i i i g Zhlo, Tntendencia o Comisaria
3 Clase (Notaria, Alcaldia, Corregiduria, etc.} 2 Municipto y Departamanic .

OFICINA

@ Codigo

&3’3?" REGISTRADBRIA MUNICIPAL PASCA CUNDINAMARCA 3030
SECCION GENERICA N
s Primer apellido @ Segundo apelhido E @ Nombres
FNSCR'TO MEZA 1 VARGAS | ANDRES JAVIER
@Mascuhno o Femenino @ FECHA DE @ Dia @Mes
SEXO MASCULINOD Masculino Fermenino D NACIMIEMNTO 2 3 MAYU
—~_-5aR [14)Pois @Deoartamento,lnt.,ocom. [16) Municipio
DE NACI- l
MIENTO [ COLOMBIA CUNDINAMARCA i PASCA
SECGCION ESPECIFICA > \
( Clinica, hospital, direccion de ia casa, vereda, corregimianto, etc., dande ocurrié el nacimiento 18} Hora
OIS | CASA DE HABITACION YDA, LA MESA 7 p.m.

NACI- [1g9)Documento presentado-Antecedente (Cert. medico, Actaparrog.etc.)

(20) Nombre delprofesionalquecertificd el nacimiento @o.hce

MM T TEsTIGOS e e s e e —
~ @Ape!lidos {de soltera) ] ] 23 Nombreas @Ed.a wctual; N\
waome Ly __VARGAS ANGEL MARIELA |37 akos
»5) (dentificacion {(clase y numero) R V> g)Nacionalidad 57) Protesion u oficio
_ Cao 41.572.599-.de Bogoté COLOMBIA HOGAR ‘
[ 28) Apellidos @Nombres o) Edod actusi )
MEZA MENDOZA J0OSE ANTONIO 25 afios
PADRE @Idpntiﬁcacién (clase y nUmaro) 32 Nacionalidad Profesion u oficio
g Coce 11.381.624 de 'uaagasug4 COLOMABIA ALBANIL
( - [34) Identificacibén {clase y namero) Firme loutografal , /J . 3
o - - CeCoe 41.5720599 dB Bogoté ’é % . ﬁ Lﬂ/
Cin_~E {36) Direccidn postal y municipio 5% :Wg‘ -, 7“‘"6 ! "{z S
;; Ka1? ro., 3-49 Fusagasug$ 5 nombre: VARGAS ANGEL MARIELA J\

3g) Idtantificacion {clase v nimero) Firma {autagrata)

ﬁL Ke12 Nro, 3-49 Fussgasud$

gt 11.381,.624 ds Fusega &
TESTIGO Doamici.no {Municipio) = Aseua - @ (K a2on o LAACRe. L

) NombessBB8E. ANTONIO MEZA MENDDZA
; _ 9

'42) |dentificacion (clase y nGmero)

C.Co 79,412.185 B
TESTIGO Domicilio (Mu:icipio) d B\ OQOt 6
\ €1 14, N,6-65 Fusagasugé

sl

FECHA {FECHA EN QUE SE SIENTA ESTE REGISTRO)
DE ae) Dia
INSCRIP-
CION

WCUSTO COY CADENA J

A e
EX

REGISTRADURIA MURICIPAL DE PAS

| CERTIFICA
TOMO = __ FOLIOZ Z SERIAL 24 219433 kN

QUE LA PRESENTE ES FIEL Y EXACTA CCPIA TOMADA DEL oﬁlQ;NAL\QUE

ARCHIVOS DE ESTA OFICINA PARA ACREDITAR PARENTESCO O BARA L F—r——

ARTICULO DECRETO LEY 1260/70 “CON VAEGR PROBATORIO Y VIG:'.NEIA ‘PERMANENTE"

DECRETO 2178/83 —

0% P
2 1R Coopg-Sézazay

P
ALFREDD ELIZCER GOMNZALEZ MAYORGA ’
REG)S‘!’F{A/D- R DEL ESTADD CIvIL.







ORIGINAL PARA LA OFICINA DE REGISTRO

REPUBLICA DE COLOMBIA

ORGANIZACION ELECTORAL S , o "
REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL i ) ——

Indicativo 5354502 S ;: .‘

REGISTRO CIVIL DE DEFUNCION Sea® 999 S =

(“Datos de la oficina de registro ] ]
Clase de oficina: Registradurla 3| Notaria I Consutado | 1 Corregimiento I ] Insp. de Policla - | Codigo I] ) L -+

Pais - Dapartamaento - Municipio - Corregimlento e/o inspeccién da Policia
REGISTRADURIA DE COLOMBIA - CUNDINAMARCA -~ FUSAGASUGA............. -]

(Datos del inscrito
Apellidos y nombres completos

MEZA VARGAS ANDRES JAVIER............. I

Sexo (en Letras) i

Dacumento de identificacién (Clase y nimero)

O .06, 7 2. 238, . i e e e e it e e e MASCDLINO. .. ... cvnin. .
. J
Dotcs de fa defuncién
Ly Pa Municipio - Corre; to efo Ins; eccuén de Policla
LECOMEYA i‘t‘i’x«?b‘ﬂf’i&iﬁmﬁ(‘fAcmé’A CABUBAT T L
Fecha de la defuncién Hora Nomero de certificado de defuncién
o710 - a0y [S¥=
o J210TI[I] .. M[B[Y| o [2]%|20:20....[5@0..... e
. Presuncidén de nmuerte
Juzgado que profiere la sentencia Fecha de la sentencia
L P A PR Aﬁorz —’v .I- Mes “ ’J"| Dia l’ ]'
1Doctumento presentado AT ATTE o1 77w Nombre y cargo del funcionario
P T T T A O IV s . - v 2 2 o v = v ¢ o v ¢ = =« v 2 o 2 veoon
Autorizacién Judicial Certificado Médica | | T Tttt eaeenn e e b v e s e s a s
y

[ Datos del denunciante

FINKLZAT TAF oV p cv vt 32 A TWILLA T o rApellidos y nombres compigtos
MIIN OOV OIS TP YIITINITIZY O I I 2 o = = 2 7 r e o v s a o o = ¢ ..o

ata B Y- ST L) om’r_EFn(os de [dentificacién (Clase y nimero) i

Primer testigo

. . Documentos de Identificacién {Clase y numerg) Firma
7,

p 7 . a—
i : Fecha de inscripeién mﬂy/?):,ﬂpmg dpfFiEiopario gue dyfofiza
ZTOTI[T TR ’N 7 II’IANA/FI'ARIA r.ncyﬁmo‘ SERRATO (E.)....
7 —

Afo Mes
r /I
27 _MAY 2013 cpprIricapo nESTAGIARSRA N :
“}‘(i}ég‘)* - OO L S g o A e vy LS RPN LNro sy ) A§ < r 45‘3585 3 .LJJ!;PEDITJC P\J.l\

HERNANDO DIAZ ARIAS. TIPO DE DOCUMENTO ANTECEDENTE - ORDEN JUDICTAT

C Fasa RA. NIT. 200.321.951-0

ES FIEL COPIA TOMADA DE SU ORIGINAL.
SE EXPIDE PARA ACREDITAR PARENTESCO DE CONFORMIDAD CON EL
ARTICULO 115(DEL~D.ECRETO LEY 1260 DE 170.

41 WA 208 \

CARLOS EDUARDO BUITRAGO CASAS
REGISTRADOR DEL ESTADO CIVIL

FUSAGASUGA, Cundinamarca.
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Mey MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

% COMANDO COMANDANTE GENERAL DE LAS FUERZAS MILITARES
§3 EJERCITO NACIONAL

*  DIRECCION DE PRESTACIONES SOCIALES

II LD

I

Al contestar, cite este niimero

Radicado No. 20193671004541: MDN-COGFM-COEJC-SECEJ-JEMGF-COPER- DIPSO-
1.10

Bogota - Cundinamarca, 28 de mayo de 2019

aaaaaa

DN UGG EXI‘IO 50570 31!0&20131\50 18
HECONOBIMIENTOSSCPEIIBIONESm

Doctora v

LINA MARIA TORRES CAMARGO

Coordinadora Grupo Prestaciones Somales del l‘“&&&%@%ﬁﬁl\m
Ministerio de Defensa Nacional P )
Carrera 13 No. 27 - 00 Local 12 y 13 Edificio Bochtca/ ) ‘* '''''''

presocialesmdn@mindefensa.qov.co
Bogota, D.C.

Asunto: Envié Derecho de peticién

Con toda atencién y en virtud del,artlculo 1-21 de la Ley 1755 del 30 de junio de
2015, por medio de la cual. e}"reg‘t’fla el derecho fundamental de peticion y se
sustituye un titulo del Cédigb:de’ Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo, me permlto\remttn‘le el derecho de peticién impetrado por el sefior
LEONARDO PATROCINIO GO,MEZfGAi.VIZ

3y

Lo anterior, para s conéc‘“' iedto y tramite pertinente, dando respuesta directa al

peticionario. T
e é'f‘i_}
< Y

Atentamente
v
‘/‘
SN
"\' R \ ) ;
Coronel CES. USTO VARGAS GUARIN
Direct’o’g;P/r ftaCighes Sociales Ejército

nemors picEn rlfanios

AVANIARDO SOR € OAOHPA
Por mi patrsia, mi lealtad es el honor

Carrera 46 No. 20B 99 Piso 2 Comando de Personal Ejercito
Conmutador 4261463

www.ejercito.mil.co
E-mail. dipso@ejercito.mil.co







